años de edad, soltero, guatemalteco, Abogado y Notario, de este domicilio, me identifico con el 

Documento Personal de Identificación con Código Único de Identificación número un mil seiscientos 

cincuenta y siete espacio dieciséis mil setecientos setenta espacio cero ciento uno (1657 16770 

0101 ), extendido por el Registro Nacional de las Personas de la República de Guatemala, actúo en 

calidad de VICEMINISTRO ADMINISTRATIVO FINANCIERO DEL MINISTERIO DE SALUD 

PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL, la que acredito con la siguiente documentación: 1) Copia simple

[...]

ci,- edad, soltero, guatemalteco, Contador Público y Auditor, de este domicilio, me identifico con el 

/ ' 

Documento Personal de Identificación con Código Único de Identificación número dos mil 

setecientos veintinueve espacio cuarenta y siete mil seiscientos veintiocho espacio un mil trescientos 

tres (2729 47628 1303), extendido por el Registro Nacional de las Personas de la República de 

Guatemala, actúo en calidad de PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO Y REPRESENTANTE 

LEGAL DE LA "FUNDACIÓN AYÚDAME A ESCUCHAR BARBARA NICOLLE", la que acredito 

con la siguiente documentación:

[...]

dos mil veintidós (2022), autorizada en la ciudad de Guatemala, departamento de Guatemala, por la 

Notaria Ana Lucía González Dionicio, debidamente inscrita en el Registro de las Personas Jurídicas 

del Ministerio de Gobernación, bajo la partida número cuatrocientos cuarenta y seis (446), folio 

cuatrocientos cuarenta y seis (446) , del libro noventa y tres (93) de Nombramientos, de fecha diez 

(10) de mayo de dos mil veintidós (2022) . 11) Acta Notarial de Declaración Jurada autorizada en el 

municipio de Guatemala, departamento de Guatemala, el día cuatro (4) de febrero de dos mil

[...]

veinticinco (2025), por la Notaria Maríajosé Morán Avalos, mediante la cual, declaré bajo juramento 

lo siguiente:"( ... ) que la Entidad "FUNDACIÓN AYÚDAME A ESCUCHAR BARBARA NICOLLE" y 

la entidad Fundación Ayúdame a Escuchar Bárbara Nicolle, son y se refieren a la misma entidad 

jurídica que aparecen en el artículo ciento treinta y dos (132) del Decreto número treinta y seis guion 

dos mil veinticuatro (36-2024) del Congreso de la República de Guatemala, Ley del Presupuesto 

General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal dos mil veinticinco (2025) , son e 

identifican a la misma persona jurídica.

[...]

cincuenta y t~es mil ochocientos treinta y cinco quetzales con noventa y un centavos (Q.253,835. 91 ), 

costo total: tres millones cuarenta y seis mil treinta quetzales con noventa y dos centavos 

(Q.3,046,030.92); 2) Terapias del lenguaje: Servicios programados: seis mil doscientos cincuenta 

(6,250), beneficiarios: doscientos cincuenta (250), costo promedio por beneficiario: cinco mil 

cuatrocientos cincuenta y nueve quetzales con noventa y un centavos (Q.5,459.91), costo total: un 

millón trescientos sesenta y cuatro mil novecientos setenta y siete quetzales con cincuenta centavos 

(Q.1 ,364,977.50); 3) Estudios, evaluaciones y exámenes de laboratorio: Servicios programados: 

quince (15) , beneficiarios: quince (15), costo promedio por beneficiario: seis mil ochocientos treinta 

y seis quetzales (Q.6,836.00), costo total: ciento dos mil quinientos cuarenta quetzales 

(Q.102,540.00) ; 4) Audífonos auxiliares auditivos: Servicios programados: doce (12), 
, ~\JCA 

'Nt ~ cuatrocientos ochenta (480), beneficiarios: cuarenta (40), costo promedio por beneficiario: tres mil 

ochocientos treinta y cinco quetzales con noventa centavos (Q.3,835.90) , costo total : ciento 

cincuenta y tres mil cuatrocientos treinta y seis quetzales (Q.153,436.00). Haciendo un total de 

cuatro millones setecientos cincuenta mil quetzales (Q.4,750,000.00). Los servicios antes descritos 

serán proporcionados por el personal de "LA INSTITUCIÓN", para el cumplimiento de las metas 

fís icas programadas en el "Plan de Trabajo 2025". CUARTA: LUGAR PARA LA PROVISIÓN DEL 

SERVICIO. "LA INSTITUCIÓN" utilizará la estructura administrativa;